



ACTA DE RECEPCIÓN FISICA DE LOS TRABAJOS

EN LA COMUNIDAD DE SAN BLAS ATEMPA, MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, DISTRITO DE TEHUANTEPEC, ESTADO DE OAXACA, SIENDO A LAS 11:00 HORAS DEL DÍA 21 DEL MES DE ABRIL DEL AÑO 2016, REUNIDOS EN EL LUGAR DE LA OBRA, LOS INTEGRANTES DEL H. AYUNTAMIENTO DE SAN BLAS ATEMPA LOS CC. LUIS ALFARO GENICO, Y RIGOBERTO QUECHA MOLINA, EN SU CARACTER DE ENCARGADO DEL DESPACHO DE LA PRESIDENCIA MUNICIPAL Y REGIDOR DE OBRAS PUBLICAS RESPECTIVAMENTE, Y EL RESPONSABLE DE LA EJECUCION DE LOS TRABAJOS, REPRESENTADO EN ESTE ACTO POR EL C. TEODORO ALARCON ALDECO, EN SU CALIDAD DE REPRESENTANTE LEGAL DE LA EMPRESA CONTRATISTA CONSTRUCCIONES SOQUEXA, S.A. DE C.V., PARA LLEVAR A CABO EL ACTO DE RECEPCIÓN FISICA DE LOS TRABAJOS EJECUTADOS DE LA OBRA: "PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO EN EL CALLEJON NICOLAS BRAVO PARTE ALTA Y LA CALLE FRENTE AL PANTEON DOLORES", MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, OAX. EJECUTADA CON RECURSOS PROVENIENTES DEL RAMO 33 FONDO III.- FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL CON UN IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO: \$ 924,821.93 (* NOVECIENTOS VEINTICUATRO MIL OCHOCIENTOS VEINTIUN PESOS 93/100 M.N. *)

CON UN PERIODO DE EJECUCIÓN

CONTRATADO: FECHA DE INICIO: 15 - MARZO - 2016 FECHA DE TERMINACIÓN: 20 - ABRIL - 2016
 REAL: FECHA DE INICIO: 15 - MARZO - 2016 FECHA DE TERMINACIÓN: 20 - ABRIL - 2016

CON FECHA 19 DE ABRIL DEL AÑO 2016 SE REALIZÓ LA VERIFICACIÓN DE LOS TRABAJOS, POR LO QUE EN ESTE ACTO EL H. AYUNTAMIENTO RECIBE FISICAMENTE LOS SIGUIENTES CONCEPTOS:

CONCEPTOS	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	TOTAL	CANTIDAD	TOTAL	DIFER.
		PRESUPUESTADO	UNITARIO	PRESUPUESTADO	EJERCIDA	EJERCIDA	
PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO EN EL CALLEJON NICOLAS BRAVO PARTE ALTA Y LA CALLE FRENTE AL PANTEON DOLORES							
PRELIMINARES							
Trazo y nivelación de terreno con equipo topografico para establecer ejes de referencias y niveles.	M2	740.43	\$ 9.65	\$ 7,145.15	740.43	\$ 7,145.15	\$0.00
Total de PRELIMINARES				\$ 7,145.15		\$ 7,145.15	\$0.00
TERRACERIAS							
Despalme de terreno por medios mecanicos en capas promedio de 15 cms. Hasta dar nivel de proyecto.	M3	98.55	\$ 252.25	\$ 24,859.24	98.55	\$ 24,859.24	\$0.00
Compactacion de la superficie descubierta del terreno natural con compactor con rodillos lisos; incluye agua para la compactacion.	M2	740.43	\$ 36.79	\$ 27,240.42	740.43	\$ 27,240.42	\$0.00
Carga y acarreo en camión 1er Km. de material sobrante producto de las excavaciones, volumen medido medio suelto. Incluye: carga a maquina mano de obra, equipo y herramienta.	M3	128.12	\$ 45.17	\$ 5,787.18	128.12	\$ 5,787.18	\$0.00
Acarreo de material producto de la excavacion a kilometros subsiguientes al primero.	M3-KM	384.36	\$ 15.38	\$ 5,911.46	384.36	\$ 5,911.46	\$0.00
Suministro, tendido y compactacion de material tipo tepetate en capas de 20 cms. De espesor, por medios mecanicos (vibrocompactador). Para desplantar pavimento hasta dar con el nivel de proyecto. Incluye: agua para la compactacion y prueba de compactacion a cada 400 m2 al 95% prueba proctor standard.	M3	111.07	\$ 526.87	\$ 58,497.24	111.07	\$ 58,497.24	\$0.00
Total de TERRACERIAS				\$ 122,295.54		\$ 122,295.54	\$0.00
PAVIMENTO							
Construccion de pavimento de concreto hidraulico f'c= 250kg/cm2 de 15 cms. De espesor, elaborado en obra con revoladora, con T.M. de 3/4" cemento portland que cumpla con la norma NMX-C-4-14. Acabado escobillado o rayado con peina metalico. Incluye: Elaboracion, volteador, vibrado, curado de concreto con membrana emulsionada a base de agua con espesor, cimbrado y descimbrado.	M2	757.45	\$ 866.80	\$ 656,557.66	757.45	\$ 656,557.66	\$0.00
Total de PAVIMENTO				\$ 656,557.66		\$ 656,557.66	\$0.00
LIMPIEZA GENERAL							
Limpieza gruesa durante la obra, incluye: mano de obra, equipo y herramienta.	M2	740.43	\$ 15.21	\$ 11,261.94	740.43	\$ 11,261.94	\$0.00
Total de LIMPIEZA GENERAL				\$ 11,261.94		\$ 11,261.94	\$0.00
Total de PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO EN EL CALLEJON NICOLAS BRAVO PARTE ALTA Y LA CALLE FRENTE AL PANTEON DOLORES				\$ 797,260.29		\$ 797,260.29	\$0.00
				SUBTOTAL \$ 797,260.29		\$ 797,260.29	\$0.00
				I. V. A. \$ 127,561.64		\$ 127,561.64	\$0.00
				TOTAL \$ 924,821.93		\$ 924,821.93	\$0.00

Teodoro Alarcon
 SOQUEXA S.A. DE C.V.
 Construcción y Mantenimiento de Obras Públicas
 Calle Francisco Aguirre Puesto 3000
 68073

REGIDURIA DE OBRAS MUNICIPALES
 Municipio de San Blas Atempa,
 Distrito de Tehuantepec
 Oaxaca, 2014 - 2016

REGIDURIA MUNICIPAL
 Municipio de San Blas Atempa,
 Distrito de Tehuantepec
 Oaxaca, 2014 - 2016

ACTA DE RECEPCIÓN FISICA DE LOS TRABAJOS

EN LA COMUNIDAD DE SAN BLAS ATEMPA, MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, DISTRITO DE TEHUANTEPEC, ESTADO DE OAXACA, SIENDO A LAS 11:00 HORAS DEL DÍA 21 DEL MES DE ABRIL DEL AÑO 2016, REUNIDOS EN EL LUGAR DE LA OBRA, LOS INTEGRANTES DEL H. AYUNTAMIENTO DE SAN BLAS ATEMPA LOS CC. LUIS ALFARO GENICO, Y RIGOBERTO QUECHA MOLINA, EN SU CARACTER DE ENCARGADO DEL DESPACHO DE LA PRESIDENCIA MUNICIPAL Y REGIDOR DE OBRAS PUBLICAS RESPECTIVAMENTE, Y EL RESPONSABLE DE LA EJECUCION DE LOS TRABAJOS, REPRESENTADO EN ESTE ACTO POR EL C. TEODORO ALARCON ALDECO, EN SU CALIDAD DE REPRESENTANTE LEGAL DE LA EMPRESA CONTRATISTA CONSTRUCCIONES SOQUEXA, S.A. DE C.V., PARA LLEVAR A CABO EL ACTO DE RECEPCIÓN FISICA DE LOS TRABAJOS EJECUTADOS DE LA OBRA:"PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO EN EL CALLEJON NICOLAS BRAVO PARTE ALTA Y LA CALLE FRENTE AL PANTEON DOLORES", MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, OAX. EJECUTADA CON RECURSOS PROVENIENTES DEL RAMO 33 FONDO III.- FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL CON UN IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO: \$ 924,821.93 (* NOVECIENTOS VEINTICUATRO MIL OCHOCIENTOS VEINTIUN PESOS 93/100 M.N. *)

CON UN PERIODO DE EJECUCIÓN

CONTRATADO: FECHA DE INICIO: 15 - MARZO - 2016 FECHA DE TERMINACIÓN: 20 - ABRIL - 2016
REAL: FECHA DE INICIO: 15 - MARZO - 2016 FECHA DE TERMINACIÓN: 20 - ABRIL - 2016

LA PRESENTE ACTA NO EXIME A LA PERSONA FISICA RESPONSABLE DE SU EJECUCION, DE LOS DEFECTOS O VICIOS OCULTOS QUE RESULTEN EN LA MISMA, OBLIGANDOSE A CORREGIR LAS DIFERENCIAS DETECTADAS SIN COSTO ALGUNO PARA EL MUNICIPIO.

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE DA POR CONCLUIDO EL PRESENTE ACTO. SIENDO A LAS 12:00 HORAS DEL MISMO DÍA Y FECHA DE SU INICIO FIRMANDO AL CALCE Y AL MARGEN DE CONFORMIDAD EN EL CONTENIDO DE LA MISMA, LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON

ENTREGA LA OBRA

NOMBRE DE LA EMPRESA: CONSTRUCCIONES SOQUEXA, S.A. DE C.V.

RESPONSABLE: C. TEODORO ALARCON ALDECO

CARGO: REPRESENTANTE LEGAL

R. F. C. CSO110413H9A

IDENTIFICACIÓN: 000137881611

DIRECCION: CALLE INDEPENDENCIA No. 12 COLONIA TRINIDAD DE VIGUERA PUEBLO NUEVO PARTE ALTA, OAXACA DE JUAREZ, OAX. C.P. 68276



ENCARGADO DEL DESPACHO
Presidencia Municipal
Villa de San Blas
Dpto. Tehuantepec
2016

C. LUIS ALFARO GENICO
ENCARGADO DEL DESPACHO DE LA PRESIDENCIA MUNICIPAL



C. TEODORO ALARCON ALDECO
REPRESENTANTE LEGAL

RECEPCIONA LA OBRA
(H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL)



C. ANABEL CRISTINA SALINAS
TESORERA MUNICIPAL

Municipio Villa de San Blas Atempa
Distrito Tehuantepec
Oaxaca 2014



REGIDURIA
DE OBRAS
MUNICIPALES

Municipio Villa de San Blas Atempa
Distrito Tehuantepec
C. RIGOBERTO QUECHA MOLINA
REGIDOR DE OBRAS PÚBLICAS